



## صورتجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۸۶

روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

### وضعیت جوی سه روز آینده:

پنج شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۲: صاف تا قسمتی ابری، از بعدازظهر افزایش ابر، در نواحی کوهستانی با احتمال رگبار ملایم

پراکنده و رعدوبرق، گاهی وزش باد نسبتا شدید و در برخی نقاط گردوخاک

جمعه ۱۴۰۳/۰۶/۲۳: نیمه ابری تا ابری، گاهی همراه با رگبار پراکنده و رعدوبرق و وزش باد نسبتا شدید در برخی نقاط

گرد و خاک

شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۴: نیمه ابری تا ابری، گاهی در برخی نقاط همراه با رگبار و رعدوبرق و وزش باد نسبتا شدید

کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمای با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند:

### پنبه و دانه های روغنی:

۱- با توجه به پیش بینی بارش های پراکنده و رگباری طی روزهای آینده، کشاورزان عزیز به ویژه مناطق شمالی استان، برای برداشت پنبه برنامه ریزی نمایند.

۲- شرایط آب و هوایی برای شیوع آفت عسلک مساعد است، پنبه کاران عزیز با توجه به پیش بینی بارش پراکنده و وزش باد، با مشورت کارشناسان پهنه و رصد شرایط هوا، برای کنترل این آفت برنامه ریزی نمایند.

۳- هر چند آفت تریپس در این مرحله از رشد پنبه خسارت اقتصادی قابل توجهی در مزارع پنبه ندارد، اما نابودی آنها به کاهش جمعیت در فصل زراعی بعدی، کمک موثری می کند.

۴- در شرایط آب و هوایی مناسب جاری برای شیوع آفات پنبه، کنترل آفات در کشت های تاخیری به صورت جدی پیگیری شود.

۵- پنبه کاران عزیز در برداشت پنبه اصول فنی برداشت به ویژه پرهیز از برداشت وش مرطوب و قوزه های نارس، عدم استفاده از نخ و کیسه های نایلونی، هوادهی وش در انبار سرپوشیده ... را رعایت فرمایند.

۶- به سویا کاران عزیز توصیه می شود به منظور پیشگیری از عارضه اختلال در غلافبندی با بازدید منظم از مزارع سویا و در صورت مشاهده آفات مکنده و غلافدار نسبت به کنترل آفات اقدام شود.

### زراعت:

۷- کشاورزان محترم که اقدام به کشت محصولات علوفه ای نموده اند نسبت به مصرف کود سرک در مرحله رویشی اقدام نمایند.

۸- در مزارع برنج که آماده برداشت می باشند از کمباینهایی که دارای برچسب معاینه فنی از سازمان جهاد کشاورزی میباشند استفاده نمایند.

\*\* توجه داشته باشید با توجه به پیش بینی هواشناسی در مناطقی که بارش باران اتفاق می افتد، از برداشت محصول خودداری نمایید\*\*

۹- با توجه به مشاهده کرم ساقه خوار ذرت در بعضی مزارع، ذرت کاران محترم در صورت مشاهده آفت با مشورت کارشناسان مراکز و کلینیکهای گیاهپزشکی نسبت به کنترل آفت به صورت مدیریت تلفیقی (شیمیایی و رهاسازی زنبور براکون) اقدام نمایند.

### باغبانی:

۱۴- باغداران محترم بدلیل بارش باران از فردا تا روز یکشنبه از انجام هرگونه محلولپاشی فروت ست در باغات سیب خودداری نمایند.

۱۵- باغداران محترم در باغات مرکبات و هسته دار در صورتیکه شاخه های خشک و یا مبتلا به آفت و بیماری مشاهده نمایند، نسبت به حذف آنان از طریق هرس اقدام نمایند.

۱۶- در صورت حذف شاخه های آلوده ، نسبت به جمع آوری و خروج آنان از باغ اقدام نمایند.

### شرکت خدمات حمایتی کشاورزی :

۱۷- پیمانکاران بذری گندم و جو با توجه به گرمای هوا قرص گذاری در انبار بذری مسقف و محافظ شده را انجام دهند.

۱۸- کشاورزان عزیز مصرف کود سرک بدون وجود بارندگی به مزرعه پاشیده شود در مجاورت هوای گرم تابستان و دمای بالا تجزیه شده و متصاعد می شود و موجب گیاه سوزی می شود.

۱۹- کشاورزان عزیز استفاده از کود آلی به همراه کود اوره می تواند به حفظ رطوبت خاک و جلوگیری از آبشویی کود گردد.

۲۰- کشاورزان عزیز از مصرف کود کلرور پتاسیم در اراضی EC بالای ۶ و بدون زهکشی خودداری نمایند.

۲۱- زمان مصرف نیتروژن در خاک باید به حداقل برسد و استفاده از روش هایی مانند سرک نیتروژن یکی از راههای کاهش این تلفات و افزایش کارایی کوددهی است.

۲۲- کشاورزان عزیز که بذور خود مصرفی را در انبار نگهداری می کنند با توجه به هوای گرم تابستان، احتمال آفت زدگی دارد حتما ضدعفونی با قرص یا گاز بعمل آید.

### منابع طبیعی و آبخیزداری:

۲۳- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روزهای جمعه الی دوشنبه مورخ ۲۳ الی ۲۶ شهریور ماه جاری و وقوع بارندگی در سطح استان بخصوص در مناطق غربی و شمال شرقی و احتمال رخداد روان آب و سیل محلی (Local) در برخی از حوزه های آبخیز استان، از مسافران و هم استانی ها عزیز تقاضا می شود از اتراق ، اسکان و تردد در مناطق مجاور رودخانه ها، مسیل ها و آبراهه های استان بویژه در شبانه شب هفته آینده اجتناب نمایند. از مسافران گرمای درخواست می شود حین تردد خودرو در جاده های مجاور رودخانه ها ی استان احتیاط های لازم را ملاحظه نمایند. از عشایر و دامپروران گرمای تقاضا می شود طی بازه مذکور در هنگام چرای دام ها در مناطق مجاور رودخانه ها و آبراهه ها احتیاط های لازم را مد نظر داشته باشند.

### حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان	آقای مهندس حسین پور
اداره پنبه و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی استان	آقای مهندس ابراهیمی
مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس تربتی
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس اکبریان
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس نوری
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری	آقای مهندس شهیر
شرکت پیشگامان کشت پایدار	آقای مهندس اسدی
شرکت بازرع	آقای مهندس صادق ممتاز
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس ملاحی
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس نیکزادفر